



ATASSUT

UPA 2017/46

Mala Høy Kúko

18.05.2017

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage initiativ til at sikre, at jollefiskerne indberetter mængden af torsk, som genudsættes efter at være fanget med bundgarn - herunder, at indberetningen gøres tilgængelig for Grønlands Naturinstitut.

(Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit)

ATASSUT har følgende kortfattede bemærkninger til Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit's forslag.

Erhvervslivet er altid vigtigt område for ATASSUT, hvor vilkårene skal være gunstige, idet man her taler om vores vigtigste erhverv fiskeri som har til formål at videre udvikle fiskeriet i vort land.

Indenfor fiskeri med bundgarn har man fra de forrige årtier i forvejen udviklet effektive metoder, som i sig selv her har sin interessante pointe, idet man her har til ønske at opnå fiskerne og Naturinstitut's ansatte videre udvikler samarbejdet konstruktivt.

Bundgarnsfiskeri i de seneste årrække har sin effektive forøget udvikling, således er det en god ide at indstille forslaget til videre drøftelse hos de interessante aktører, hvor det også drejer sig om fiskerne og biologernes fælles interesse at finde en løsning der er brugbar.

Det vil være tilgængeligt projekt at man tager uddannelsessøgende med i arbejdet, som kan komme hen imod en løsning der kan udvikles.

Eftersom man i dag ikke fisker torsk udenskærs i større omfang som før tiden, i vores langt strakte kyst, således kan vi på forhånd se at dette har sin begrænsede operationsfelt.

Som afsluttende her vil vi støtte op om Naalakkersuisut's første svar hvor det fremstillede forslag skabe mere administrativ byrde, samt at vi støtter op Naalakkersuisut vurdering om at den nye viden omkring dette forslag potentielt kunne tilvejebringe ikke at opveje øgningen i administrativ byrde.

Med disse kortfattede bemærkninger indstiller ATASSUT forslaget fra Hans Aronsen til videre behandling med nærmere og grundig drøftelse hos det respektive udvalg.

Tak !